

## در سفر هیات ایرانی به الجزایر چه گذشت؟



مسکونی و صدور خدمات فنی و مهندسی، و

\* باسازی و مشارکت در ۱۱ کارخانه سیمان دولتی.

مهندس خاموشی در این رابطه گفت: در مورد کارخانه‌های سیمان قرار است ۳۰ درصد از سهام این شرکت‌ها به بخش خصوصی واگذار شود و از طرف ما موضوع مشارکت در یازده کارخانه سیمان الجزایری منتفی است چون بخش خصوصی ما حاضر به

مشارکت با بخش دولتی الجزایر نیست.

وی گفت: در مورد کارخانه خودروسازی، هیاتی از ایران به ریاست معاون وزیر صنایع وقت یادداشت تفاهم همکاری با وزارت صنایع شما امضا نمودند اما هنوز به مرحله اجرا در نیامده است.

مهندس خاموشی در ادامه از مسوولان الجزایری پرسید:

\* آیا بین سرمایه‌گذاری الجزایری و خارجی فرقی هست؟

\* همچنین صادرات کالاهای تولید شده به کشورهای اروپایی در قالب سرمایه‌گذاری خارجی چگونه است؟

وی افزود: ساختمان‌سازی، جاده‌سازی، سدسازی، راه‌آهن، فرآورده‌های لبنی، کارخانجات تولید آب میوه، تولید آرد، آجر سفال و سرامیک از جمله طرح‌های مورد علاقه همکاری طرفین است.

وی در ادامه گفت: به منظور تمرکز کار تجاری، طرف ایرانی شورای بازرگانان ایران و الجزایر را تشکیل داد که این شورا کارهای زیادی تاکنون انجام داده است از جمله، برپایی نمایشگاه اختصاصی و تاسیس مرکز تجاری در الجزایر.

بنابراین، تقاضا داریم الجزایر نیز هر چه

در اردیبهشت ماه سال جاری نمایشگاه اختصاصی ایران با مشارکت بیش از ۵۰ شرکت صنعتی، خدمات فنی و مهندسی در قصر المعارض الجزایر برگزار گردید.

در مراسم افتتاحیه نمایشگاه جمع کثیری از مسوولان سیاسی و اقتصادی الجزایر از جمله رشید حراوییه وزیر آموزش عالی و رییس کمیسیون اقتصادی مشترک، مسوولان اتاق بازرگانی الجزایر،

سفیان میمونی مدیر کل آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه الجزایر، عبدا... جاب ا... دبیورکل حزب اصلاح ملی، خانم لویزه حنون دبیورکل حزب کارگران، جمعی از نمایندگان مجلس و رییس فراکسیون احزاب مختلف، جمعی از تجار الجزایری و نیز برخی از

سفرای مقیم الجزایر حضور داشتند. همچنین واله سفیر ایران در الجزایر، مهندس خاموشی رییس اتاق ایران، مهندس مفیدی معاون وزیر صنایع و رییس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، محمدی‌زاده استاندار مشهد و بیش از ۱۴۰ نفر از تجار و بازرگانان و صنعتگران هر دو کشور نیز حضور داشتند.

مهندس خاموشی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه از روابط اقتصادی و کارهای انجام گرفته توسط شورای بازرگانان ایران و الجزایر سخن گفت و ضمن دعوت از رییس اتاق بازرگانی الجزایر برای سفر به ایران، پیشنهاد نمود، ایران و الجزایر به عنوان هسته تشکیل‌دهنده بازار اسلامی با همدیگر همکاری و فعالیت‌های خود را گسترش دهند.

مهندس خاموشی طی دیدار با رییس اتحادیه اتاق‌های بازرگانی الجزایر، ضمن ابراز علاقمندی خود به کشور الجزایر گفت:

**ابراهیم‌بن جابر: امکان سرمایه‌گذاری خارجی در همه زمینه‌ها به صورت صددرصد در کشور ما وجود دارد و بین سرمایه‌گذار الجزایری و خارجی هیچ فرقی نیست، حتی برای خارجی‌ها امتیازات بهتری نیز وجود دارد.**

سابقه نداشته ظرف کمتر از دو سال دو بار به یک کشور سفر کنم که این نشانه علاقه ما به الجزایر است.

وی افزود: سال گذشته اولین هیات رسمی عاملان اقتصادی ایران به الجزایر آمد و طی این سفر توافقنامه همکاری فیما بین اتاق‌های بازرگانی امضا شد، اما طی سفر دوم متوجه شدیم که قوانین و مقررات در اینجا ثبات ندارد و در حال تغییر است.

وی گفت: در ملاقات با وزیر صنایع وقت الجزایر، ایشان در مورد سه موضوع زیر از ما همکاری خواست، و من قول همکاری دادم:

\* کارخانه خودروسازی الجزایر،  
\* مشارکت در ساخت یک میلیون واحد

سریعتر بخش مربوط به خود را فعال کند. ابراهیم بن جابر، رییس اتحادیه اتاق‌های بازرگانی الجزایر نیز در این نشست گفت: باب همکاری دو کشور باز است و ما حاضریم کار را ادامه داده و پیگیر باشیم و مشارکت در همه این موارد از طریق مناقصات امکان‌پذیر است.

وی افزود: امکان سرمایه‌گذاری خارجی در همه زمینه‌ها به صورت صددرصد در کشور ما وجود دارد و بین سرمایه‌گذار الجزایری و خارجی هیچگونه فرقی وجود ندارد، حتی برای خارجی‌ها امتیازات بهتری وجود دارد. تسهیلات اعتباری به خارجی‌ها مشابه طرف‌های الجزایری با شرایط بهتر امکان‌پذیر است. برای سرمایه‌گذاری‌های خارجی تا ۷۰ درصد امکان دریافت وام از منابع بانکی الجزایری وجود دارد.

وی گفت: الجزایر با اروپا قرارداد تجارت آزاد دارد و در شرف پیوستن به سازمان جهانی تجارت (WTO) می‌باشد.

جابر همچنین گفت: کالاهایی که در الجزایر تولید و مونتاژ می‌شوند، در صورتی قابل صدور به اروپا هستند که ۴۰ درصد ساخت داخل باشند، در غیر اینصورت امکان صدور گواهی مبدا از اتاق بازرگانی الجزایر برای آنها وجود ندارد چون حیثیت الجزایر مطرح است.

وی در خصوص تشکیل طرف الجزایری شورای بازرگانان ایران و الجزایر گفت: امیدوارم هر چه سریعتر تشکیل و به شما معرفی بشوند.

### ملاقات با وزیر صنایع الجزایر

در ادامه این سفر، مهندس خاموشی و هیات همراه با محمود خذری وزیر صنایع الجزایر در ساختمان وزارت صنایع ملاقات کرد.

در این دیدار، مهندس مفیدی معاون وزیر صنایع ایران ضمن اشاره به روابط خوب دو کشور، به تشریح پیشرفت‌های اقتصادی و صنعتی کشورمان در زمینه خودرو، پتروشیمی، فولاد و مصالح ساختمانی و همکاری با برخی از کشورهای منطقه سوریه،

مصر، آذربایجان، ونزوئلا، بلاروس و سنگال پرداخت و گفت: کشورمان آماده توسعه همکاری با الجزایر است.

محمود خذری وزیر صنایع الجزایر نیز با اشاره به مشکلات داخلی الجزایر در دهه ۹۰ و بازماندن از چرخه توسعه، از پیشرفت‌های

**مهندس خاموشی: سال گذشته اولین هیات رسمی عاملان اقتصادی ایران به الجزایر آمد. در این سفر توافقنامه همکاری بین اتاق‌های بازرگانی دو کشور امضا شد. طی سفر دوم متوجه شدیم که قوانین و مقررات در اینجا چندان ثبات ندارد و در حال تغییر است.**

کشورمان اظهار خوشحالی نمود و اظهار داشت: من تاکنون از دو هیات ایرانی استقبال کرده‌ام و درباره زمینه‌های همکاری دوجانبه صحبت شده است که شامل واگن‌سازی، سیمان، صنایع غذایی، داروسازی، شیمیایی، ذوب آهن، معادن و مواد ساختمانی بوده است. وی گفت: قانون سرمایه‌گذاری الجزایر ضمانت‌های محکمی به منظور حمایت‌های لازم به سرمایه‌گذاران خارجی می‌دهد. این قانون سرمایه‌گذار خارجی را برابر با سرمایه‌گذار الجزایری می‌نگرد و امتیازات زیادی می‌دهد. وی افزود: این سرمایه‌گذاری زمینه مالیات، آزادی انتقال اصل و سود سرمایه، املاک و داوری را نیز شامل می‌شود.

وی در ادامه گفت: ما به سرمایه‌گذاری ایرانی‌ها در الجزایر خوش آمد می‌گوییم و اعتقاد داریم که غرب نمی‌گذارد ما پیشرفت کنیم، چون غربی‌ها جنگ صلیبی جدیدی را اعلام کرده‌اند. وی افزود: توان ایران، توان ماست و طرح‌های موجود در الجزایر جهت همکاری مشترک و استفاده از تجربیات

ارزشمند ایران زیاد است.

وی گفت: با در نظر گرفتن اینکه جمعیت الجزایر ۳۰ میلیون نفر است و در شمال آفریقا و جنوب اروپا قرار گرفته و نزدیکی به اروپا و داشتن قرارداد تجارت آزاد با اروپا امتیازاتی است که سرمایه‌گذار ایرانی از آن بهره‌مند خواهد شد. وی در ادامه افزود: جهت توسعه همکاری‌ها با ایران آمادگی کامل داریم.

### افتتاح مرکز تجاری ایران

مهندس خاموشی به همراه جمعی از بازرگانان و نیز اعضای سفارت ایران در محل مرکز تجاری ایران که در یکی از مناطق تجاری مرکزی شهر الجزیره قرار گرفته است، حضور یافت و بطور رسمی این مرکز را به منظور ارتقای سطح ارتباطات تجاری دو کشور و نیز تسهیل همکاری‌های تجاری و اقتصادی دو جانبه، افتتاح نمود. در این مراسم، مهندس خاموشی ضمن تقدیر از مسوولان این مرکز، تاسیس مرکز تجاری ایران در الجزایر را نقطه مناسب جهت مشارکت هر چه بیشتر تجار بین دو کشور دانست و آن را عامل اصلی برای پیوند طرف‌های تجاری و صنعتی دو کشور معرفی نمود.

### همایش بررسی فرصت‌های تجاری ایران و الجزایر

همزمان با برگزاری نمایشگاه، همایشی تحت عنوان (همایش بررسی فرصت‌های تجاری فیما بین ایران و الجزایر) در محل اتاق بازرگانی الجزایر با حضور جمعی از روسای اتاق‌های بازرگانی الجزایر و مسوولان سفارت کشورمان برگزار شد. در این همایش بیش از ۴۰ نفر از نمایندگان شرکت‌های ایرانی حاضر در نمایشگاه به معرفی زمینه فعالیت‌ها و ظرفیت‌های خود به طرف الجزایری پرداختند، سپس شرکت‌های صنعتی و تجاری الجزایری نیز متقابلاً به معرفی خود و زمینه‌های مساعد همکاری با طرف‌های ایرانی پرداختند. مقامات شرکت‌کننده در همایش طی سخنانی بر ضرورت آشنایی

و ارتباط هر چه بیشتر تجار و بازرگانان دو کشور تاکید نمودند و اظهار داشتند که اراده سیاسی دو کشور بر این باور است که ایران و الجزایر دارای ظرفیت‌ها و قابلیت‌های بسیاری به منظور گسترش و تعمیق روابط تجاری می‌باشند و این تلاش و کوشش تجاری دو کشور را می‌طلبد. همچنین اظهار امیدواری شد با برگزاری این نمایشگاه سایر نمایشگاه‌های تخصصی صنعتی، بتوان رشد مبادلات و انتقال تکنولوژی و فناوری دو کشور را ارتقا بخشید.

### ضیافت شام سفارت ایران

به مناسبت سفر هیات اقتصادی، سفارت کشورمان در الجزایر ضیافت شامی را تدارک دید. در این مراسم ضمن مشارکت اعضای هیات اقتصادی ایران، بسیاری از مدیران سیاسی و اقتصادی الجزایر از جمله مدیر کل و رییس اداره آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه الجزایر، رییس اتاق بازرگانی الجزایر، رییس کمیته دوستی پارلمانی ایران و الجزایر، رییس فراکسیون حزب حاکم و برخی از مدیران موسسات اقتصادی نیز شرکت داشتند.

### نتایج و دستاوردها:

#### دستاوردها در سطح مقامات رسمی دو کشور

\* رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران از همتای الجزایری خود به منظور بازدید از توانمندی‌های بازرگانی و صنعتی کشورمان دعوت رسمی به عمل آورد و مقرر گردید این سفر بعد از ماه مبارک رمضان انجام گیرد.

\* مهندس مفیدی معاون وزیر صنایع ایران از عمارغول وزیر امور بنایی الجزایر برای سفر به ایران دعوت نمود.

#### دستاوردهای نمایشگاه اختصاصی

\* نهایی شدن قرارداد فروش ۳۰۰۰ دستگاه پراید ۱۴۱ بین شرکت BS الجزایری با شرکت توسعه صادرات صنعتی با حضور

مسوولان شرکت سایپا.

\* شرکت توسعه صادرات صنعتی از مدیران و مسوولان برخی از شرکت‌های صنعتی الجزایری که تمایل به نوسازی و بازسازی مراکز صنعتی خود دارند، دعوت به عمل آورده تا از صنایع و فناوری صنایع تولیدی و تبدیلی ایران بازدید کنند.

### محمود خندری: قانون

#### سرمایه‌گذاری الجزایر

#### ضمانت‌های محکمی به منظور

#### حمایت‌های لازم به سرمایه‌گذاران

#### خارجی می‌دهد. این قانون

#### سرمایه‌گذار خارجی را برابر با

#### سرمایه‌گذار الجزایری می‌نگرد

#### و امتیازات زیادی می‌دهد.

\* درخواست هیجده خط تولید لبنیات.

\* درخواست یک خط تولید آمیوه.

\* شرکت البرز یونل که در زمینه صدور خدمات فنی و مهندسی فعالیت دارد، با یک شرکت الجزایری جهت ساخت واحدهای مسکونی به توافق رسیدند.

\* توافق اولیه برای فروش و اعطای نمایندگی فروش ماشین‌های تراشکاری توسط شرکت ماشین‌سازی تبریز.

\* مذاکره جهت فروش موتور و قطعات یدکی تراکتور.

\* مذاکره جهت احداث واحد صنعتی تولید میلگرد توسط یک شرکت ایرانی با مشارکت طرف الجزایری.

\* نهایی شدن فروش دویست تن پسته تولیدی ایران توسط شرکت توسعه کشت و صنعت رفسنجان با یکی از شرکت‌های الجزایری.

\* فروش ۸۰۰۰ متر مربع سنگ.

\* همکاری و موافقت اولیه به منظور بازسازی و نوسازی شرکت ماشین‌های سنگین الجزایر توسط شرکت ماشین‌های سنگین تابع ایدرو.

### پروژه‌های شرکت‌های ایرانی در الجزایر

\* توافق شرکت سیمان فارس خوزستان با یک شرکت الجزایری جهت ساخت کارخانه سیمان (در حال زمین‌شناسی و معدن‌شناسی).

\* انعقاد سه قرارداد جهت نصب فیلتر و فن کوره و تراز لیزری سه کارخانه سیمان خوزستان (در حال مذاکره جهت اجرای فنی پروژه).

\* مذاکره جهت ساخت واحد کشتارگاه صنعتی در الجزایر.

\* مذاکره جهت ساخت واحد میلگردسازی (دوب آهن).

\* مذاکره جهت احداث واحد گاوداری.

\* مذاکره جهت احداث خط خودروسازی و فعال کردن خطوط خودروسازی موجود (غیرفعال) در الجزایر.

\* احداث خط تولید نوشابه در شهر الجزایر تحت لیسانس شرکت زمزم (در حال تولید است).

### مذاکره برای احداث واحد تولید لوازم

#### پزشکی

گفتنی است در بخش‌های صنعتی مذاکرات مختلفی بین شرکت‌های الجزایری و نمایندگان شرکت‌های ایرانی صورت گرفته که امید است این گفتگوها به نتایج عملی نیز برسد. به طور کلی، می‌توان گفت که نمایشگاه اختصاصی ایران در الجزایر مثبت و دارای دستاوردها و قابلیت‌های مفیدی بوده که با این حرکت شاهد افزایش تماس‌ها و ارتباطات تجار و بازرگانان الجزایری به منظور ارتقای سطح روابط و همکاری‌های دو کشور می‌باشیم. قطعاً برگزاری و تداوم حضور شرکت‌های تولیدکننده صنایع و محصولات غذایی و کشاورزی ایرانی در الجزایر خواهد توانست در ارتقای سطح روابط همکاری تجاری و صنعتی دو کشور موثرتر و قابل دسترس‌تر باشد.

### روابط بین الملل اتاق ایران

